[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº802   /2025
Faz solicitação de substituição de lâmpada nos locais indicados.
Documento ____

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Antônio Egídio Rufino de Carvalho, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes a substituição de lâmpada nos locais indicados:
a) Loteamento Anita Garibaldi, quadra 07, casa 18;

b) Loteamento Anita Garibaldi, quadra 04, casa 33;

c) Loteamento Anita Garibaldi, quadra 05, casa 15;

d) Loteamento Anita Garibaldi, quadra 08, casa 14;

e) Rua Adir Mascia, 1709, bairro Rio Branco;

f) Rua Venâncio Aires, 3636, bairro Ipiranga;

g) Rua Marechal Deodoro, 4372, bairro Rio Branco;

h) Loteamento João Paulo II, quadra 10, casa 12;

i) Rua Borges da Costa, 3600, bairro Cabo Luiz Quevedo;

j) Rua Alcides Trein, 1193, bairro Cidade Nova;

l) Travessa Gabriel Bermudez, 1258, bairro Francisca Tarragó;

m) Rua Arancíbio Araújo, 1219, bairro Cidade Alegria.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se esse requerimento em razão da falta de iluminação adequada, o que tem gerado transtornos aos moradores e usuários. A ausência de iluminação adequada acarreta grandes riscos à população em geral.
                                                                                 Uruguaiana, 23 de junho de 2025.

Vereador Antônio Egídio Rufino de Carvalho
Bancada Progressistas
xxx/cmu/gabXXX